
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE N.  501  DEL 15/07/2016

Oggetto: EROGAZIONE INDENNITA’ DI PRESENZA AI MEMBRI DI 
COMMISSIONE  EDILIZIA  PERIODO  GENNAIO/GIUGNO 
2016.  

IL DIRIGENTE 

A seguito della deliberazione G.C. n. 154 del 3 giugno 2016 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  ESERCIZIO  FINANZIARIO  2016/2017/2018 
PARTE OBIETTIVI E PARTE CONTABILE – ART. 169 D.LGS 267/2000” ai sensi dell’art. 
183 del T.U.E.L. n. 267/2000, adotta la seguente determinazione:

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 30322 del 24 agosto 2010 per la nomina componenti la 
Commissione Edilizia e il successivo il decreto di surroga prot. n. 15488 (n. 5) del 3 maggio 
2011 a mezzo del quale veniva dichiarata la decadenza dell’avvocato Andrea Lavorato, 
quale membro dell’Associazione Costruttori,  e la conseguente nomina dell’Arch. Stefano 
Bollani;

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n. 9038 (n. 5) del 21 marzo 2013 a mezzo del quale è 
stata dichiarata la decadenza dell’Arch. Stefano Bollani i e il successivo decreto prot. n. 
27252  (15)  del  16  ottobre  2013  a  mezzo  del  quale  è  stato  nominato,  in  sostituzione 
dell’Arch. Bollani l’Arch. Samanta Ricco quale membro di Commissione Edilizia;

Dato  atto  che  la  liquidazione  dei  compensi  dei  componenti  la  Commissione  Edilizia  è 
corrispondente a quello dovuto ai Consiglieri Comunali, che è stato determinato in € 32,54 
con deliberazione Giunta Comunale n. 125 del 22 maggio 2012;

Dato atto che la Commissione Edilizia,  nel periodo gennaio/giugno 2016,  si  è riunita in 
numero di 3 (tre) sedute;

Accertato  che,  con  riferimento  a  ciascun  membro  di  Commissione  Edilizia,  si  sono 
registrate le seguenti presenze:

De Maestri Marco n. 2 

Canali Dario n.3 

Santambrogio Stefano n.3  

Stellato Claudio n.2 

Ceppi Daniele n.1   

CITTA’ DI DESIO  - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Ricco Samanta n.3 

Merlini Enrico n.3 

Totale 17

Viste le disposizioni fissate dall’art. 2 -comma 36- della L. 24 dicembre 2003, n. 350 (Legge 
Finanziaria 2004) in merito a quei componenti la Commissione Edilizia che esercitano una 
professione la cui indennità si configura quale reddito di lavoro autonomo;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente atto;

2. di procedere alla liquidazione dei compensi ai componenti la Commissione Edilizia per il 
periodo gennaio/giugno 2016 in rapporto alle presenze effettive risultanti dai verbali di 
seduta, così determinato:

De Maestri 
Marco

2 32,54 65,08 2,6032 67,68 14,89 82,57

Canali Dario 3 32,54 97,62 3,9048          101,
52 

22,34 123,86 

Santambrogio 
Stefano

3 32,54 97,62 3,9048 101,52 22,34 123,86 

Stellato Claudio 2 32,54 65,08 3,254 68,33 15,03 83,37 
Ceppi Daniele 1 32,54 32,54 1,3016  33,84 7,45 41,29 
Ricco Samanta 3 32,54 97,62 ------   97,62 
Merlini Enrico 3 32,54 97,62 ------ 97,62 

650,19

3. di  dare  atto  altresì  che  la  liquidazione  di  €  650,19  (euro  seicentocinquanta/19),  è 
contenuta nell’impegno 1280 del cap. 5380/00 “Spese per Commissioni diverse”.

4. di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma T.U.E.L. n. 
267/2000;

5. di dare atto che il  presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Firmato digitalmente
Il Dirigente 

Dott.ssa Nicolina Basta

CITTA’ DI DESIO  - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  501  DEL 15/07/2016

